
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpignano Sesia.  Responsabile Procedimento: Gozzi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI CARPIGNANO SESIA 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 Copia Albo 
DETERMINAZIONE N. 18 DEL 23/01/2017 

***** 

OGGETTO:IMPIEGO PERSONALE TRAMITE ISTITUTO DEL LAVORO 

ACCESSORIO DI TIPO OCCASIONALE (VOUCHER INPS) PER ATTIVITA' 

SOCIALI.  

CIG Z0D1E7CC01 (DR. LUPARIA)            

***** 
Imp / 

Sub 

Accert. 

            

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RITENUTO di avvalersi dell’istituto del lavoro accessorio; 

 

PRESO ATTO che il D.Lgs. n. 81 del 15/06/2015 (G.U. n. 144 del 24 giugno 2015 – suppl. 

ordinario n. 34) ha abrogato e sostituito integralmente gli artt. da 70 a 73 del D.Lgs. n. 276/2003; 

 

VISTA la circolare dell’INPS n. 88 del 9.7.2009 che fornisce indicazione su modalità, 

contenuti e procedure per l’utilizzo del lavoro accessorio; 

 

 VISTE: 

- la circolare INPS n. 17 del 03.02.2010 che ha fornito indicazioni in merito all’ampliamento 

dell’ambito di utilizzo dei “buoni lavoro”, in seguito alle innovazioni normative apportate dalla 

Legge n. 191/2009 (Legge Finanziaria 2010); 

- la circolare dell’INPS n. 49 del 29.03.2013 che ha fornito le indicazioni sulle novità introdotte 

dalla legge 28 giugno 2012 n. 92 (Riforma del mercato del Lavoro); 

- la circolare INPS n. 149 del 12.08.2015 che ha fornito le prime indicazioni operative in ordine 

alle novità introdotte dal D.Lgs. n. 81 del 15.06.2015; 

 

 RITENUTO di prevedere per la prestazione resa un compenso di Euro 10,00/ora, da 

corrispondere tramite buoni lavoro ai sensi di quanto previsto dall’art. 49 del D.L.gs. n. 81/2015 e 

delle circolari esplicative dell’INPS; 

 

VISTO l’atto del Sindaco n. 01 del 07-01-2015 di nomina a Responsabile del servizio; 

VISTO l’art. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Bilancio Preventivo 2016/2018; 

VISTO il disposto dell’art.163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000, la Legge 11 dicembre 

2016, n. 232 che ha differito  il termine di approvazione dei bilanci preventivi degli enti locali per 

l’esercizio 2017/2019 al 28/02/2017 e il successivo D.L. n. 244 del 30/12/2016 che lo ha differito al 

31/03/2017; 

ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla 

propria  determinazione  con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 

78/2009 convertito nella Legge 102/2009; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpignano Sesia.  Responsabile Procedimento: Gozzi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

1. Di AVVALERSI dell’istituto del lavoro accessorio di cui al D. Lgs. n. 81 del 15.06, per lo 

svolgimento di attività sociali all’interno dei compiti istituzionali dell’ente; 

 

2. Di PROCEDERE all’individuazione del personale adibito all’attività sociale come in premessa 

indicato, secondo le disposizioni interne dettate dalla delibera di G.C. n. 64 in data 03.09.2009; 

3. Di PREVEDERE un corrispettivo di € 10,00/ora, da corrispondere tramite buoni lavoro ai sensi 

di quanto previsto dal D.L.gs. n. 81/2015 e delle circolari esplicative dell’INPS; 

4. Di PREVEDERE a tal fine una spesa lorda complessiva di € 340,00 per il mese febbraio 2017; 

5. Di IMPEGNARE la complessiva spesa lorda di € 340,00 dando atto che la somma indicata fa 

carico al Bilancio di Previsione anno 2016/2018, esercizio 2017 alla codifica di bilancio  

12.05.1 cap. 4120/4/1, e trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

6. Di IMPEGNARE l’importo presunto di € 120,00 all’intervento 12.05.1  cap. 4120/4/1 a favore 

del Dr. Marco Angelo Luparia per le visite mediche del suddetto personale; 

7. Di PROVVEDERE conseguentemente ad acquistare presso l’INPS, i buoni lavori nella 

quantità e valore corrispondenti alla spesa prevista come sopra determinata, provvedendo 

successivamente alla erogazione dei suddetti buoni al prestatore di lavoro in base a rendiconti 

delle attività lavorative effettivamente prestate, da presentare agli uffici per periodi mensili;  

8. Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

9. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 

in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 

n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

10. Di dare atto che il presente impegno è esigibile nel corrente esercizio. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dr. Lucia Piazza 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpignano Sesia.  Responsabile Procedimento: Gozzi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

La sottoscritta responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-

2000 n. 267. e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 

convertito in Legge 102/2009. 

 

Carpignano Sesia, li 23/01/2017 Il Responsabile del servizio Finanziario  

F.to: Dr.ssa Elena Dessilani 

 

 

La sottoscritta responsabile del servizio finanziario APPONE il visto ai sensi del comma 8 dell’art. 

183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno 

di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai 

commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 

Carpignano Sesia, li       Il Responsabile del servizio Finanziario  

F.to: Dr.ssa Elena Dessilani 

 

 

 

La presente determinazione è pubblicata on-line per gg. 15 consecutivi dal 26/05/2017 

 

 Il Messo Comunale 

F.to: Paola Gozzi 

 

�  Pubblicata sul sito nella sezione Amministrazione Trasparente – atti di concessione, ai sensi art. 18 del D.L. 

22/06/2012 n.8 – L. 134/2012 (D.LGS. n. 33/2013, Art. 26) 

 

 

�  Pubblicata sul sito nella sezione Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti, ai sensi art. 1, c. 32, L. 

190/2012 – D.LGS. n. 33/2013 
 

 

�  Pubblicata sul sito nella sezione Amministrazione Trasparente – consulenti e collaboratori, ai sensi D.LGS. n. 

33/2013, Art. 15, c. 1 e 2 

 

 

�  Pubblicata sul sito nella sezione Amministrazione Trasparente – ………………………………………………….., 

ai sensi D.LGS. n. 33/2013, Artt. ……………… 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Carpignano Sesia, li ______________________  

 L’Incaricato 

Paola Gozzi 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpignano Sesia.  Responsabile Procedimento: Gozzi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


